
2 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

1 
 

TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1986 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 2274, 
DE 24 DE SETEMBRO DE 2024 

CONSTITUI A COMISSÃO DE ACOMPA-
NHAMENTO E EXECUÇÃO DO ENCERRA-
MENTO E BAIXA DO CNPJ DA ASSOCIA-
ÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEI JOSÉ 
CORONA. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 

Art. 1º  INSTITUIR a Comissão de Acompa-
nhamento e Execução do encerramento e 
baixa do CNPJ da Associação de Pais e Mes-
tres da Emei José Corona, da forma que se-
gue: 

Presidente: 

Fauzer André Araujo do Nascimento 

Membros: 

Agostinho Alberto Correira Rodrigues 

Fernanda Regina de Araújo Pedroso  

Natássia Gonzalez Verussi 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 

São Caetano do Sul, 24 de setembro de 2024. 

MINÉA PASCHOALETO FRATELLI 
Secretária Municipal de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E HABITAÇÃO 

DESPACHOS DO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO 

ILIOMAR DARRONQUI 
– DO DIA 23/09/2024 

DEFERIDOS: 

Proc. nº 6329/2024-Skyset Empreendimentos 
Imobiliários Ltda 

Proc. nº 1330/1951-José Antonio Montilha 

Proc. nº 8629/2024-Daniel Gonçalves da Silva 
e Outros 

Proc. nº 10907/2007-Hilda Leher Caceres 

ACTO 628405-Alarico Suhadolnik 

ACTO 627756-Construtora e Incorporadora 
do Vale Ltda 

ACTO 626768-Bruna Ianka Soares da Silva 

ACTO 625137-Luiz Carlos Caproni Junior 

ACTO 624489-Francisco Gonçalves  

ACTO 623666-Pedro Luiz Franzin 

ACTO 622150-Luciano Roviezzo 

ACTO 620442-Cleide Magrini Tezedor 

ACTO 620285-Construtora Paulino Arantes 
Ltda 

ACTO 619538-Dubai Part. e Adm. Ltda 

ACTO 616275-Sueli Aparecida Mossa Teo-
doro 

ACTO 616260-Andrea Franco Camargo Sera-
fim 

ACTO 613796-Maria Aparecida de Oliveira 
Fernandes 

ACTO 601013-Sttefany Pohl Spinola 

ACTO 568071-Bruno Santos Cordeiro 

ACTO 556917-Aparecida de Lourdes Malago-
lini Gama 

INDEFERIDO: 

ACTO 624089-Jose Roberto Laschi 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 
– DO DIA: 20/09/2024 

PORTARIA ASSINADA DIGITALMENTE 

SUBSTITUIÇÃO DE FUNCIONÁRIO – PE- 
RÍODO DE FÉRIAS 
Proc. nº 5302/96 – Portaria/DARH-1 nº 42.247 
de 20/09/2024 - O servidor ROSENDO BA-
TISTA DO NASCIMENTO, responderá pelo 
Expediente da Ouvidoria Geral do Município, 
de 24/09/2024 a 04/10/2024, subordinado a 
Controladoria Geral do Município, durante pe-
ríodo de férias do titular FERNANDO TRIN-
CADO SIMON, fazendo jus a diferença sala-
rial existente. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 

DESPACHOS DO DIRETOR DO 
DEPTº DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

DANILO SIGOLO ROBERTO 

LICENÇAS DE FUNCIONAMENTO DEFERI-
DAS PARA OS SEGUINTES ESTABELECI-
MENTOS: 

Razão Social: ROBERTO GRANDI WOS-
NIAK - CNPJ: 46.908.443/0001-86 - Ende-
reço: Rua Major Carlos Del Prete, 1420 - An-
dar 1 - Processo: 11639/22 - Licença de Fun-
cionamento: CEVS Nº 354880701-562-
000393-1-4 - Validade: 18/09/2025. 

Razão Social: NOBRE PALADAR – INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE MASSAS LTDA - 
EPP - CNPJ: 05.526.776/0001-63 - Endereço: 
Rua Major Carlos Del Prete, 473 - Processo: 
4231/02 - Licença de Funcionamento: CEVS 
Nº 354880701-109-000017-1-6 - Validade: 
18/09/2025. 

Razão Social: ROBSON RASMUSSEN - 
CNPJ: 145.607.218-82 - Endereço: Estrada 
das Lágrimas, 1120 – Sala 02. - Processo: 
2233/14 - Licença de Funcionamento: CEVS 
Nº 354880701-750-000116-1-4 - Validade: 
19/09/2025. 

Razão Social: PROCARE SURGICAL IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - 
CNPJ: 44.174.727/0001-60 - Endereço: Rua 
Paraíba, 162 - Sala 21 - Processo: 2110/2022 
- Licença de Funcionamento: CEVS Nº 
354880701-464-000915-1-0; 354880701-
464-000882-1-8 e 354880701-466-000140-1-
0 - Validade: 19/09/2025. 

Razão Social: ROYAL GREASE PROD. 
QUIM. E LUB. LTDA EPP - CNPJ: 
49.641.863/0001-37 - Endereço: Rua Para-
íba, 291 - Processo: 6796/84 - Licença de 
Funcionamento: CEVS Nº 354880701-464-
000481-1-9 - Validade: 19/09/2025. 

Razão Social: EKINOVA TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO EM SAÚDE LTDA - CNPJ: 
38.543.243/0001-49 - Endereço: Rua São 
Jorge, 272 - bloco 3 - sala 02 - Processo: 
11607/20 - Licença de Funcionamento: CEVS 
Nº 354880701-466-000127-1-8 - Validade: 
19/09/2025. 

Razão Social: HYPERFARMA DISTRIBUI-
ÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 
03.784.619/0001-22 - Endereço: Alameda 
Conde de Porto Alegre, 2532 - Processo: 
2118/12 - Licença de Funcionamento: CEVS 
Nº 354880701-493-000117-1-1 - Validade: 
19/09/2025. 

Razão Social: PET FAMILY PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 53.860.633/0001-
36 - Endereço: Rua Manoel Augusto Ferreiri- 

nha nº 818 - Processo: 2851/24 - Licença de 
Funcionamento:  CEVS nº 354880701-750-
000188-1-3 - Validade: 20/09/2025. 

Razão Social: CORE LIFE COMÉRCIO E IM-
PORTAÇÃO DE IMPLANTES CIRÚRGICOS 
EIRELI - CNPJ: 29.590.474/0001-12 - Ende-
reço: Alameda Terracota, 185 – Conj 1522 - 
Processo: 2373/18 - Licença de Funciona-
mento: CEVS Nº 354880701-464-000589-1-2 
- Validade: 19/09/2025. 

Razão Social: QUANTICO COMPANY IN-
DUSTRIA, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, 
DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA - 
CNPJ: 49.700.772/0001-25 - Endereço: Rua 
Heloísa Pamplona, 51 - Processo: 5090/23 - 
Licença de Funcionamento: CEVS Nº 
354880701-325-000131-1-0 - Validade: 
19/09/2025. 

Razão Social: MOXANO SERVIÇOS E CO-
MÉRCIO PARA A SAÚDE EIRELI ME - 
CNPJ: 17.700.567/0001-73 - Endereço: Rua 
Luís Louzã, 28 – Sala 34 - Processo: 3294/13 
- Licença de Funcionamento: CEVS Nº 
354880701-464-000339-1-0 - Validade: 
19/09/2025. 

São Caetano do Sul, 23 de setembro de 2024. 

 

SISTEMA DE ÁGUA, ESGOTO E 
SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

SÃO CAETANO DO SUL 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo de Compras Simples 
nº 999.017/2024 

Declaro como dispensável a licitação, com 
fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Fe-
deral nº 14.133/2021, e em consonância com 
o Parecer Jurídico acostado aos autos, exi-
gência do artigo 72, inciso III do mesmo di-
ploma legal, a contratação das empresas: Se-
vilhano Costa Comércio e Serviços Ltda., ins-
crita no CNPJ nº 28.153.893/0001-24, com 
sede na Rua Estela, nº 425, bairro Vila Mari-
ana, Cidade de São Paulo, Estado de São 
Paulo, CEP 04011-002, no valor total de R$ 
23.835,47 (vinte e três mil, oitocentos e trinta 
e cinco reais e quarenta e sete centavos); 
Real Tools Comercial Ltda., inscrita no CNPJ 
nº 00.022.488/0001-58, com sede na Rua Flo-
rêncio de Abreu, nº 279, complemento: 1ª an-
dar, cj. 18, bairro Centro,  Cidade de São 
Paulo, Estado de São Paulo, CEP 01029-000, 
no valor total de R$ 1.823,50 (um mil, oitocen-
tos e vinte e três reais e cinquenta centavos); 
Deposito Catarinense Materiais de Manuten-
ção Industrial Ltda., inscrita no CNPJ nº 
57.521.668/0001-00, com sede na Av. Quei-
roz Filho, nº 1.621, bairro Vila Humaita, Ci-
dade de Santo André, Estado de São Paulo, 
CEP 09121-000, no valor total de R$ 
1.644,007 (um mil, seiscentos e quarenta e 
quatro reais), e  Planeta PSF Comércio de Pa-
rafusos, Soldas e Ferramentas Ltda., inscrita 
no CNPJ nº 18.704.835/0001-98, com sede 
na Rua Baceunas, nº 352, bairro Vila Pru-
dente, Cidade de São Paulo, Estado de São 
Paulo, CEP 03127-060, no valor total de R$ 
12.756,81 (doze mil, setecentos e cinquenta e 
seis reais e oitenta e um centavos); objeti-
vando a compra de ferramentas para a neces-
sidade de reposição no estoque, nas especifi-
cidades contidas no Estudo Técnico Prelimi-
nar e Termo de Referência, juntados nos au-
tos. Fica a dispensa devidamente AUTORI-
ZADA em todos os seus termos e atos, com 
fulcro no inciso VIII do artigo 72 da Lei 
14.133/2021. 

São Caetano do Sul, 23 de setembro de 2024. 

RODRIGO GONÇALVES TOSCANO 
Superintendente do SAESA-SCS 



2 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

2 
 

TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1986 

Resultado do julgamento final das Propostas Técnicas e de Preço, para definição final do vencedor das propostas técnicas e de 
preços, pela Comissão Especial de Licitação, referente a licitação sob Concorrência nº 01/2024 do Processo Administrativo nº 

1356/2024, cujo objeto é Contratação de 01 (uma) Agência de Propaganda, para a prestação de serviços de publicidade, destinados 
ao Sistema de Água, Esgoto e Saneamento Ambiental de São Caetano do Sul – SAESA-SCS 

A Comissão Especial de Licitação, no uso de suas atribuições, no julgamento final das Propostas Técnicas e de Preço, após a aplicação da 
fórmula para identificar o vencedor, de acordo com o item 14.1 do Edital da licitação, a Comissão Especial de Licitação apurou que a licitante 
CIN Comunicação Integrada Ltda obteve a maior Nota Final Geral de 98,95 (noventa e oito virgula noventa e cinco), sendo declarada 1ª Clas-
sificada e considerada pela Comissão Especial de Licitação a VENCEDORA no julgamento final das Propostas, em razão de ser a licitante mais 
bem classificada na média ponderada, de acordo com os respectivos pesos, na Proposta Técnica e Proposta de Preços. 

A Comissão Especial de Licitação faz saber a classificação das licitantes no certame  de acordo com a Nota Final Geral da proposta técnica e 
de preços, obtida por cada uma, conforme quadro a seguir: 

A Comissão Especial de Licitação CONVOCA nesta oportunidade a representante legal da empresa CIN Comunicação Integrada Ltda, melhor 
classificada e declarada vencedora no julgamento final das Propostas Técnicas e de Preços, a apresentar na data de 26/09/2024 às 9:30h o 
Involucro nº 5, na Quarta Sessão da licitação, contendo os documentos de Habilitação, para o devido julgamento, nos termos do Edital, bem 
como os demais concorrentes.  

São Caetano do Sul, 23 de setembro de 2024. 

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 

Desconto 

Percentual 

oferecido, 

de acordo 

com a 

alínea “a” 

do item 

13.5 do 

Edital. (D1)

61% 40 61% 40 61% 40 61% 40 60,10% 40 61% 40

Honorários 

a serem 

cobrados,  

de acordo 

com alínea 

“b” do item 

13.5 do 

edital. (D2)

6,90% 20 6,99% 20 6% 20 6,90% 20 6,98% 20 6,99% 20

Honorários 

a serem 

cobrados 

de acordo 

com alínea 

“c” do item 

13.5 do 

edital. (D3)

6,90% 20 6,99% 20 6% 20 6,90% 20 6,98% 20 6,99% 20

Honorários 

a serem 

cobrados 

de acordo 

com alínea 

“d” do item 

13.5 do 

edital. (D4)

4,90% 20 4,99% 20 4% 20 4,90% 20 4,98% 20 4,99% 20

Soma da 

Pontuaçã

o das 

Propostas 

de 

Preços: 

NPP = D1 

+ D2 + D3 

+ D4.

NFG – 

Nota Final 

Geral        

(proposta 

técnica e 

de 

Preços)

Classifica

ção por 

maior 

nota final 

(proposta 

técnica e 

de 

preços)

VENCEDOR: Licitante  CIN COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA, em razão de ser a licitante mais bem classificada na média ponderada, de acordo com os respectivos pesos, na Proposta 
Técnica e Proposta de Preços, conforme item 14.1 do Edital da licitação.

 1ª 2ª  3ª   4ª  5ª 6ª 

98,95 94,63 94,4 88,68 86,81 80,4

100 PONTOS  100 PONTOS   100 PONTOS 100 PONTOS   100 PONTOS 100 PONTOS 

Pontuação 

obtida

Percentual  

da    

Proposta

Pontuação 

obtida

Percentual  

da    

Proposta

Pontuação 

obtida

Nota Técnica = 81,16 Nota Técnica = 72

Percentual  

da    

Proposta

Pontuação 

obtida

Percentual  

da    

Proposta

Pontuação 

obtida

Percentual  

da    

Proposta

Pontuação 

obtida

Percentual  

da    

Proposta

Licitante:

CIN COMUNICAÇÃO 

INTEGRADA LTDA. 

OCTOPUS 

COMUNICAÇÃO LTDA

LINKING PUBLICIDADE 

E PROPAGANDA  

LTDA

ELO 3 PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA LTDA

GIBBOR BRASIL 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA LTDA

AGÊNCIA MIRA 

PUBLICIDADE LTDAPROPOST

A DE 

PREÇOS

Licitante: Licitante: Licitante: Licitante: Licitante:

Nota Técnica = 98,5 Nota Técnica = 92,33 Nota Técnica = 92 Nota Técnica = 83,83


		2024-09-23T18:14:49-0300
	JOAO YUKI FUKUJI:23553715987




